do concilio post diem kalendarum novembrium anno septimo Re­
cesvinthi principis gloriosissimi in basilicam sanctae Mariae sem­
per virginis in unum fuissemus Domino favente collecti, id com­
muni definitione decrevimus: u t ( . . . ) . 

(17 capítulos sobre fundaciones, seguro de los bienes de iglesias, 
celibato, siervos y libertos de iglesias, judíos bautizados) (...). 

Si quis vero deinceps haec monita temerare voluerit, et male 
rapta cum confusione restituet et excomunicationis annuae senten­
t iam sustinebit. (Sanción peculiar del cánon I) (. . .). 

Si sacerdos vel minister de rebus ecclesiae suae quipiam alicui 
sub praestationis obtentu concedat, in serie instrumenti causam 
praesti t i evidentes exponat, u t ex hoc aut iuste confecta transactio 
innotescat, aut fraus incompetens quae latet appareat . Aliter vero 
pro huius negotii causa deinceps scriptura confecta non valeat. 

( . . . )Expletis omnibus quae ad honestatis regulam in colatione 
venire fraternam, grates exsolvimus inmortal i Domino soli, cuius 
dispositione mirabili ad hunc sanctae congregationis coetum me­
ruimus adunari , u t et comunis visio prosperi ta tem nos t ram osten­
deret et par definitio concordiam adsignaret. Obsecrantes eius 
miseriordiam largam, ut serenissimo domno et amabili Christo 
Recesvintho principi glorioso ita praesentis vitae felicitatem in­
penda t ( . . . ) . 

Consumatum est hoc sanctum concilium die viii calendarum 
decembrium anno feliciter septimo regno serenissimi a tque clemen­
tissimi domino nostr i Recesvinthi regis, era DC.LXL.III. 

Finit feliciter. 
Interfuerunt huic sancto concilio pontifices sexdecim(. . . ) . I tem 

abbates( . . . ) i t em vicarii episcoporum(. . . ) i tem ex viris inlustribus 
officii palatini. 

135 
656, 1 DICIEMBRE TOLEDO 

CONSTITUTIONES SYNODI TOLETANI X. 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 2, fol. 183 a — 186 c. Cop. de 976. 

— Ed. VC, pp. 308-324. 

In nomine Domini. Habita synodus in Toletana urbe, die kalen-
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darum decembrium anno VIII gloriosi domini religiosissimi Reces­
vinthi principis, era DC.LXL.IIII. 

Gratulationem nobis spiritualem divina contulit gratia, quando 
tr ibuit ut i nos et salutaris disciplinae frequentia et convenire ad 
pacificorum votorum studia preoptata . 

Congregatis ergo nobis et in concordiam animi et in conventu 
loci, referentes grat iam invisibili Dei et glorioso re rum domino 
Recesvinhto regi. . .has subter anexas regulas concordiae definitione 
prolatas aeterna statuimus manere lege praefixas: